
.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE SANTA ANITA

ACUERDO DE CONCEJO N° 00021 -2018/MDSA

Santa Anita, 3 j MAY 2018

VISTO: en sesión ordinaria de Concejo de la fecha que se indica, el Oficio N° 233-2018-
MML/GTU, por el cual la Gerencia de Transporte Urbano de la Municipalidad Metropolitana de
Lima, solicita se apruebe la renovación del Convenio de Cooperación Interinstitucional para la
fiscalización del Servicio Público de Transporte de Personas y Carga.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 9 inciso 26) de la Ley N° 27972 Orgánica de Municipalidades, establece que
./'son funciones del Concejo Municipal aprobar la celebración de convenios de cooperación

nacional e internacional y convenios interinstitucionales.

Que, mediante Informe N° 065-2018-AT-SGSFC-GSC/MDSA, la Jefatura de Transportes
señala la necesidad de renovar el convenio señalado en el Visto, toda vez que es de gran
utilidad para el ordenamiento, fiscalización y control del transporte en el distrito. Asimismo, la

!|\Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Racionalización con Memorando !M° 120-2018-
PPR/MDSA, opina por la viabilidad de aprobar dicho convenio.

Que, con Informe N° 287-2018-GAJ/MDSA, la Gerencia de Asesoría Jurídica considera que el
convenio se ajusta a la política de gestión para la adecuada prestación de lus aeividus
públicos locales entre otros, por lo que consideran positiva la suscripción de dicho convenio.

Estando a lo expuesto y, en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de
Municipalidades N° 27972, el Concejo Municipal por mayoría;

ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la renovación del Convenio Marco de Cooperación
Interinstitucional entre la Municipalidad Distrital de Santa Anita y la Municipalidad
Metropolitana de Lima para la fiscalización del Servicio Público de Transporte de Personas y
Carga; por la razones expuestas en la parte considerativa del presente Acuerdo de Concejo.

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a la Gerencia Municipal y áreas administrativas
correspondientes el trámite de suscripción del presente convenio.

REGÍSTRESE COMUNIQÚESE Y CÚMPLASE

PEDRO MOISÉS RIVADENEYRAARAflGOITIA
SECRETARIO GENERAL

LEONOR CTOMBIMUNE CAJAHUARINGÁ
ALCALDESA


